
2020年 8月 

医療関係者各位  

 

 

アレルギー性疾患治療剤「ディレグラ®配合錠」 

製造販売承認の譲渡及び販売移管のご案内 

 

謹啓 

 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素は、弊社及び弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、このたび LTL ファーマ株式会社とサノフィ株式会社は、現在サノフィ株式会社が製造販

売しております、アレルギー性疾患治療剤「ディレグラ®配合錠（一般名：フェキソフェナジン塩酸

塩／塩酸プソイドエフェドリン配合錠）」につきまして、国内製造販売承認を譲渡することに合意

致しましたので、ご案内申し上げます。 

 本合意に基づき、サノフィは製造販売承認を LTL ファーマ株式会社へ承継し、販売を移管い

たします。製造販売承認の承継は 2020年 12月初旬を予定しており、製造販売承認承継日以

降、LTL ファーマ株式会社を通じて販売され、情報提供・収集活動等が行われることになります。 

 販売移管におきましては万全を期す所存でございます。 

 今後ともサノフィ株式会社に一層のご高配を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 まずは、略儀ながら書面をもちましてご挨拶申し上げます。 

謹白 

サノフィ株式会社 

 

 

【販売移管ならびに今後の予定】 

 現在 2020年 12月初旬を予定 

製 造 販 売 元   

サノフィ株式会社 LTL ファーマ株式会社 販 売 元   

情 報 提 供 会 社 

 


